
Podzimníprogram České televize v pondělí 28. srpna odstartuje nový seriál Oktopus.
Odložené případy v něm budou vyšetřovatMiroslav Krobot aMarika Šoposká.

JA
RO

SL
AV

FI
KO

TA

Detektivní případy,
pokračování Osady
i další série StarDance

„Pro mého koně
to je premiéra“
Chuchle Arena Praha bývá
doménou dostihů. Ode dneška
do neděle se tam však koná
mezinárodní parkurový mítink.
Jeho součástí je také olympijská
týmová kvalifikace, v níž o Paříž
zabojují i Češi. Mezi nimi také
Filip Doležal, který patří do
známé jezdecké rodiny. STRANA 4

Lepší než Londýn
Olympijské hry 2024 v Paříži
slibují mimořádné zážitky.
Po letních hrách 2021 v Tokiu
a zimní olympiádě 2022
v Pekingu, které byly svázané
opatřeními proti koronaviru, by
se měla za rok znovu uskutečnit
olympiáda se vším všudy.
Francouzští pořadatelé touží
po tom, aby byla lepší než
úspěšný Londýn 2012. STRANA 8

čtvrtek 27. července 2023 / č. 141 mojemetro denikmetro



02 čtvrtek 27. července 2023

Mají spoustu nápadů,
což je pro podnikání
základ, ale postrádají
zkušenosti, které by jim
měly dát školy.

Zhruba polovina středoškoláků v Čes-
ku a na Slovensku by chtěla podni-
kat. Školy v nich ale podnikavost
a chuť k podnikání podporují nedo-
statečně. Důvodem je mimo jiné ne-
dostatekmetodik k její výuce. Schop-
nost využívat příležitosti a nápady
a vytvářet z nich hodnoty je přitom
podle nich zásadním předpokladem
pro úspěch. Vyplývá to z průzkumu
Středoškoláci a podnikání, jehož vý-

sledky poskytla Asociace podnikavé
Česko. Podnikání láká asi polovinu
studentů českých a slovenských střed-
ních škol. Největší chuť podnikat
mají mladí lidé studující v Praze, na
Slovensku ti z Trnavského kraje. Hlav-
ním motivem, proč by si studenti
středních škol podnikání vybrali, je
pro 59 procent českých středoškolá-
ků svoboda a nezávislost a pro 47 pro-
cent slovenských školáků úspěch a pe-
níze. Mnohé ale odrazuje strach z ne-
úspěchu a málo zkušeností.

„Přes polovinu českých středoškolá-
ků nemá žádnou zkušenost s prezen-
tací vlastního projektu, na Slovensku
je to zhruba třetina dotazovaných,“
uvedl k výsledkům průzkumu šéf
správní rady Nadačního fondu vzdělá-
vání a podnikání Martin Vítek. ČTK

Další příběhmladé samice bí-
lého tygra Charloty se nově
píše v Německu. Včera tam
byla převezena ze Zoo Hodo-
nín, kde se o ni starali necelý
rok. K našim sousedům, do zá-
chranného centra pro volně
žijící zvířata, ji převezlamezi-
národní nevládní organizace
na ochranu zvířat Four Paws.
Její stav je velmi dobrý. „Ve-
dle dobrého fyzického stavu
to značí také to, že je spokoje-
ná. Její psychické rozpolože-
ní jde poznat z energie, kte-
rou do každé aktivity dává.
Dobře také reaguje na své
chovatele, neodmítá potravu
a podobně,“ řekl ředitel hodo-
nínské zahrady Martin Krug.
Zvíře nově patří organizaci

Four Paws, která se zabývá od-
halováním utrpení a záchra-
nou zvířat držených v nevy-
hovujících podmínkách nebo
soukromém zajetí. „Máme
pro ni připravený tisíc metrů
čtverečních velký výběh, s ba-
zénem a také kamením, tak-
že bude mít spoustu místa
na hraní,“ řekla Barbara van
Genne z organizace. Tygřici
loni zabavila Česká inspekce
životního prostředí z nelegál-
ního chovu (viz box). ČTK

Středoškoláci
chtějí podnikat

Tygřice Charlota žila s lidmi jako domácí mazlíček. ČTK

Rovněž pedagogové, metodici
a zástupci firem se shodují na tom,
že se podnikavost středoškoláků
v době vyučování podporuje málo.

• Mnozí odborníci přitom podnikavost,
tedy schopnost být kreativní, iniciativ-
ní, ochotný ke změně a odhodlaný
vydat se vlastním směrem, považují
za zásadní pro uplatnění se na mění-

cím se trhu práce. Aktuálními překáž-
kami pro rozvoj výuky k podnikavosti
jsou podle průzkumu nedostatek
vlastních zkušeností učitelů s podnika-
vostí a chybějící metodická podpora.

• Průzkumu se zúčastnilo 1000 českých
a 1000 slovenských středoškoláků
a lidé, kteří se zabývají rozvojem pod-
nikavosti na středních školách. ČTK

Vztek, posměch. Pobouření,
fóry. Reakcí na přejmenování
Twitteru, které představil
jeho majitel miliardář Elon
Musk, přibývá. Modrého ptáč-
ka vymění za písmeno X.
A jak se tedy bude říkat twee-
tům? Uživatelé Twitteru –
tedy vlastně X – na změnu dů-
věrně známé značky zareago-
vali tweetovou vichřicí (nebo
vlastně x-vichřicí) a smrští ná-
vrhů, jak se teď změní výrazy
spojené s užíváním této sociál-
ní sítě. Sám Musk se nechal
slyšet, že když je z Twitteru
teď X, tweetům by se mělo
anglicky říkat X’s – a uživate-
lé diskutují, jestli se to má
číst jako „crosses“ (křížky),
nebo ixes. Další z uživatelů vy-
jádřil svou frustraci ze změny
návrhem nazývat příspěvky
„xkrement“. Proč seMusk roz-
hodl pro tak velkou změnu?
Tu, kterou mediální odborní-
ci považují za nesmysl? Proč
chce po 17 letech „sešroto-
vat“ celosvětově známý
brand? Možná kvůli upoutání
pozornosti, protože této so-
ciální síti odcházejí inzerenti.
Možná je to aleMuskova „oby-
čejná posedlost“ písmenem
X, tvrdí odborníci. ČTK

V nelegálním zajetí tygřice vy-
růstala jako domácí mazlíček.

• Zoo zvíře přijala jako mládě,
které bylo zvyklé jen na lidský
kontakt. Snahou chovatelů
bylo, aby si osvojilo chování
typické pro svůj druh. Mělo
jen sací reflex a mléko nasáva-
lo nosem. Nepřirozené chová-
ní se podařilo změnit.

• Majitel nebyl schopen proká-
zat legální původ, držení tygři-

ce proto bylo nezákonné. Po-
dle rozhodnutí soudu přešla
do vlastnictví státu.

• Bílí tygři v zajetí nepatří k pů-
vodnímu živočišnému druhu,
ale uměle vyšlechtěné muta-
ci. Dochází u nich k různým
genetickým poruchám. Char-
lota je jednou z tisíců velkých
koček, které se v Evropě kaž-
doročně stanou obětí nelegál-
ního komerčního obchodu
s ohroženými druhy. ČTK

inzerce

VELKÉMEZERY V PODPOŘE MLADÝCH CÍTÍ TAKÉ PEDAGOGOVÉ

Po tweetech
„exkrement“? Jako mazlíček trpěla

PODAŘILO SE JÍ VRÁTIT JEJÍ PŮVODNÍ CHOVÁNÍ



03 www.metro.cz

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz
*Nejvýhodnější cena na trhu za posledních 30 dní.
Akce platí v prodejnách Albert od 26.7. do 1.8.2023 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

21 ks
den

9990
209r

SUPER CENAENCENNA-52

11990
229r

SUPER CENAENCENNA-47

3390
54,90

SUPER CENAENCENNA-38

2190
32,90

SUPER CENAENCENNA-33
161r
207r

SUPER CENAENCENANA-22

Vepřová kýta bez
kosti – v celku
chlazená, 1 kg,
do vyprodání zásob

Pilsner Urquell
6pack
světlý ležák, 6× 0,5 l,
0,5 l = 26,84 Kč, 1 l
= 53,67 Kč, na tuto
položku se nevztahuje
sleva 25 %
▼ 161 Kč (0 %)*

Losos čerstvý
– filet s kůží
chlazený, balený,
cena za 100 g

Krupice
Cukr bílý
1 kg, do vyprodání zásob
▼ 21,90 Kč (0 %)*

Kuřecí prsní řízky
chlazená, 1 kg, do vyprodání zásob
Kuřecí prsní řízkyKuřecí prsní řízky
chlazená, 1chlazená, 1

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE

Nejstarším vězněm,
který pyká v cele
do konce života, je
73letý Adolf Hlubik.

Soud pravomocně odsoudil
na doživotí Adolfa Hlubika.
Trest si vyslechl včera. Stal se
tak nejstarším z 49 vězňů,
kteří se do konce života
na svobodu nemusí vrátit.

Hlubik byl potrestán za loň-
skou vraždu pracovnice her-
ny v Olomouci.

V současnosti je k tomuto
trestu odsouzeno kromě něj
48 lidí, z toho jeden odsouze-
nýmá plánovaný nástup k od-
pykání doživotního trestu
v říjnu 2030. „Do té doby si
bude odpykávat tresty za jiné
činy, za něž byl odsouzen,“
řekla mluvčí Vězeňské služ-
by Markéta Prunerová.

Nejvíce doživotních vězňů,
14, je v současnosti ve věznici
ve Valdicích na Jičínsku a de-
vět si tento trest odpykává na
Mírově na Šumpersku. Mezi
doživotně odsouzenými jsou

také tři ženy, ty jsou umístě-
ny ve věznici v Opavě. „Ak-
tuálně nejdéle vykonává doži-
votně uložený trest Zdeněk
Vocásek, který byl prvostup-
ňovým soudem odsouzen
k trestu smrti. Nejvyšší soud

ale jeho trest změnil na doži-
votí. Nástup do doživotního
trestuměl v srpnu 1990. Záro-
veň je i nejdéle vězněnou oso-
bu v rámci aktuálního vězně-
ní, které mu započalo v dub-
nu 1987. Od této doby je věz-

něn nepřetržitě,“ uvedla
mluvčí. Mezi nejstarší
a nejmladší doživotně odsou-
zenou osobou je podle Prune-
rové rozdíl věku 40 let. „Nej-
starším doživotně odsouze-
ným vězněm je muž naroze-

ný v roce 1953 odsouzený
za znásilnění a zabití svémat-
ky. Nejmladším doživotně od-
souzenýmvězněm jemuž na-
rozený v roce 1993 odsouze-
ný za brutální vraždu stařeč-
ků,“ doplnila Prunerová. ČTK

20
Bagety ve Francii jsou stále
méně slané. Podíl soli v bí-
lém pečivu, které je symbo-
lem této země, klesl za
osm let o 20 procent, ozná-
milo ministerstvo zeměděl-
ství. Francouzská vláda se
postupným snižováním
obsahu soli snaží přispět
k lepšímu zdravotnímu
stavu obyvatel. ČTK

Doživotně odsouzený
člověk může o podmíněné
propuštění požádat
po 20, respektive 30 letech.

• Soud totiž může při vyne-
sení rozsudku stanovit, že
do doby žádosti o podmí-
něné propuštění se neza-
počítává prvních deset let
strávených ve věznici se
zvýšenou ostrahou, ale až
doba strávená ve výkonu
trestu odnětí svobody ve
stupni zabezpečení s ostra-
hou. Přeřadit vězně odsou-
zeného na doživotí do
věznice s mírnějším reži-
mem je možné nejdříve
po uplynutí deseti let od
odsouzení,“ dodala mluvčí
Vězeňské služby. ČTK

inzerce

MÁLO SLANÉ BAGETY

V Česku je 49 doživotně odsouzených

NEJPŘÍSNĚJŠÍ TREST



04 čtvrtek 27. července 2023

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

V Chuchle Areně Praha se ode
dneška do neděle koná další
mezinárodní parkurový mí-
tink. Tentokrát ale půjde
o hodně – jeho součástí je to-
tiž týmová olympijská kvalifi-
kace skupiny C, ve které se
představí i Češi. Mezi nimi je
také Filip Doležal, jenž patří
do známé jezdecké rodiny.
„Coupé je výborný kůň,
od jeho deseti let se pravidel-
ně účastníme Pohárů národů
a určitě má potenciál i na vět-
ší a těžší soutěže,“ říká pro de-
ník Metro o svém koni parku-
rový jezdec Doležal, který se
pokusí kvalifikovat na letní
olympijské hry, které se příští
rok konají v Paříži.

Poprvé se zúčastníte
s Cupém tak těžkých parkurů
a hned to je olympijská
kvalifikace.
Ano, bude to premiéra pro
něj a řekl bych, že i pro mě,
protože parkury budou urči-
tě hodně těžké. Myslím si, že
stavitel Uliano Vezzani, který
pravidelně staví parkury i při
Prague Playoffs v pražské
O2 areně, připraví v Chuchli
opravdu náročný kurz.

Z 11 týmůmusíte být nejhůře
druzí. S jakými státy budete
bojovat a jakémáte šance?
Kohopovažujete za největší
soupeře?
Do dvoukolového klání na-
stoupí kromě nás týmy Bul-
harska, Izraele, Litvy, Maďar-
ska, Polska, Slovenska, Slo-
vinska, Turecka, Ukrajiny
a Uzbekistánu. Největší sou-
peři jsou Maďaři a Izraelci,
ale i Turci a Poláci. V týmu,
jaký máme, šance na postup
určitě je. Známe se dobře,
víme o sobě, celý rok spolu
komunikujeme, jak koně ská-
kali na závodech, a konzultu-
jeme, co zlepšit. I když celý
rok jezdíme po závodech indi-
viduálně každý sám, dokáže-
me se pak jako tým se-
mknout. A také je výhodou,
že jsou dvě postupová místa,
nikoli jen jedno.

V loňském roce jste se dostal
do „A“ kádru české parkuro-
vé reprezentace a nyní, rok
poté, už budete bojovat
o olympiádu. Jak se to stalo?
Nejprve jsem byl v B kádru,
se kterým jsme, dá se říct, sla-
vili poměrně velké úspěchy
v rámci Poháru národů na
úrovni tří hvězd. Poté jsem se

loni posunul do A kádru
a vzhledem k dobrým výsled-
kům jsem letos dostal i nomi-
naci na olympijskou kvalifi-
kaci. Tedy jde o práci posled-
ních let a o výkony koně
Coupého.

V tréninkumáte nyní osm
koní – zkušené imladé. Jak
s nimi pracujete?
Záleží na tom, zda je závodní
sezona, nebo zimní pauza.
Když je sezona, jsem velmi
často na několikadenních zá-
vodech zpravidla v zahraničí,
kam beru vždy několik koní
najednou. Když jsem doma,
přijedu kolem sedmé ráno do
stáje, podívám se na tabuli,
kam si zaznamenávám, co
jaký kůň denně dělal, a podle
toho nastavím práci na daný
den. S někým jdu pracovat
drezurně, někdomá napláno-
vaný skokový trénink. Ke kaž-
dému koni přistupuju indivi-
duálně.

Patříte do známé jezdecké
rodiny, váš otec Petr Doležal
je bývalý skvělý jezdec
a koním se věnuje i váš bratr.
Můj táta absolvoval spousty
Pohárů národů, dvakrát se
účastnil finále Světového po-
háru. A my jsme v tomto pro-
středí s bratrem vyrostli a zů-
stalo nám to.

Oba jste absolvovali i různé
praxe v zahraničí.
Ano, po studiu jsme odešli do
ciziny. Já jako pracovní jez-
dec do Německa a Belgie, kde
jsem byl asi šest let. A bratr
šel cestou ošetřovatele, praco-
val například pro Jana Topse
nebo Erika Lamaze. On tedy
sbíral zkušenosti u těchto vel-
kých světových jezdců, kdež-
to já šel spíš cestou ježdění.
Pakmě to už táhlo domů, bra-
tra taky. On má svoji prodej-
ní stáj nedaleko Loun.

Váš otec trénuje, jaká je
s ním spolupráce?
Výborná, i když občas panuje
názorová neshoda.. Nakonec
se vždy dohodneme.

Ještě se vrátím k vašemu
koni. Jaký Coupé je?
Úžasný charakter. Celou
dobu, co ho mám. Je to pan
kůň. Nikdymě v ničem nene-
chal, i když se mi v parkuru
něco nepovede, podrží mě.
Coupé má velké srdce, je to
dobrák. KAMILA HUDEČKOVÁ

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Dvaatřicetiletý Filip Doležal se svým nejlepším koněm, 12letým
valachem Coup De Coeur GP Madame Z ARCHIV FILIPA DOLEŽALA

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990, t.:
734843403273965

Nemovitosti - nabídka

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

soutěžní otázka

Kde se narodil
Pierre Richard?

a) ve Francii
b) v Itálii
c) ve Španělsku

Vyhrajte
3 knihy

k novému českému filmu Dvě slova jako klíč

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz

ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu uveďte: Dvě slova.

3 výherci získají knihu k novému českému filmu Dvě slova jako klíč.
Výherci budou kontaktováni e-mailem

do 3 pracovních dnů. Více informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na www.metro.cz

„Coupé je výborný kůň,“
těší se na olympijskou
kvalifikaci jezdec Doležal

inzerce



05 www.metro.cz

Měla tričko, které odhalovalo břicho, a dva malé psy. A když
se jeden z nich vykadil na chodníku, prostě to tam nechala.
Ta mladá holka zkrátka sebevědomě odkráčela pryč. Nesná-
ším, když lidé po svých psech ve městě neuklízejí, ale nemám
vždycky odvahu se ozvat.
Dnes ji mám. Zrychlím krok, abych ji dohonila, než zajde
za roh. „Slečno. Prosím vás, slečno!“ Vím, že mě slyší a jen mě
ignoruje. Nevzdávám to. „Prosím vás!“ Najednou se zastaví,
prudce se otočí a vyjede na mě: „A to to mám jako sebrat ru-

kou?“ (Říká to takovým tím tó-
nem, kterým ani nemusí vyslo-
vit to „krávo“ na konci věty, ale
stejně to tam slyším.) „Ne, to
ne,“ odpovídám upřímně. „No já
nic nemám, vy snad jo?!“ Pořád
ten nakvašený, útočný tón. Sáh-
nu do kabelky. „Mám. Tady,“
podávám jí ubrousek, protože já
mám u sebe vždycky papírové
kapesníky a podobné věci, které

se hodí, když máte malé děti.
Výraz té podrážděné ženy najednou změkne. „Díky moc, hod-
ná,“ řekne mile. Vezme si ode mě ubrousek a vykročí zpátky
uklidit to hovínko z chodníku.
Vážení čtenáři, vážené čtenářky, TOHLE je znak velké osob-
nosti. Kdyby se takhle chovala polovina lidí diskutujících a ko-
mentujících na internetu, byl by svět lepšímmístem k životu.
Její schopnost bleskově vyhodnotit, že není důvod hrotit kon-
flikt, když na ni nikdo neútočí, obnovila
moji víru v lidstvo. Pojďme ty neshody
a nedorozumění řešit takhle, prosím!

Nesnáším,
když lidé

po psech ve
městě neuklízejí,
ale nemám vždy
odvahu se ozvat.

Není to poprvé, co se kresba inspirovaná autobusy od našeho
čtenáře Šimona France v našich novinách objevuje. Bohužel nám
k tomu Šimon nikdy nic bližšího nenapíše, proč obrázek namaloval
a tak. Tak ať se s příštím obrázkem klidně rozepíše o tom, co
namaloval a proč. #metrotag #mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

LUŠTĚNKA

LUŠTĚNKA:SOUTOK
ŘEŠENÍSUDOKU:

Doplňujte podle legendy vodorovně a svisle
stejná slova. Tajenka je vodorovně i svisle.

1. odeslat

2. rotační
tělesa

3. tajenka

4. moravská
řeka

5. slučovat
(chem.)

6. říkati
někomu ty

Pom.: Litava

@mojemetroO hovínku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE
JULIE ČERVENÁ
BYLO MI PĚTATŘICET A MÁM DVĚ MALÉ DĚTI



06 čtvrtek 27. července 2023

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Teplotní rekordy: 9,5 °C (1890) 37,8 °C (1983) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Brum, brum,
já jsem požil rum.“

JAROSLAVA PITAŘOVÁ
Facebook

POČASÍ

SUDOKU

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

20/24 °C 22/26 °C 24/28 °C 23/27 °C

20.10 Ztracená brána (1/3)
Krimifilm (ČR, 2012). Hrají:
A. Geislerová, J. Dvořák, I. Tro-
jan, J. Abrhám. Režie J. Strach

21.20 Vyprávěj
Proč je Iveta taková? Seriál (ČR,
2009-2013). Další odhalení.
Hrají: J. Bernášková, Z. Kajna-
rová, O. Hajlich, M. Bočanová

22.15 Maigret ve škole
Detektivka (Fr., 2002). Hrají:
B. Cremer, C. Richertová

23.40 AZ-kvíz
Soutěž pro každého

00.10 Folklorika

20.00 Sabata
Western (It., 1969). Brilantní
pistolník Sabata musí překazit
plány hodnostářů z Daugherty.
Hrají: L. Van Cleef, W. Berger,
I. Spalla, A. Canti

21.50 Dvamisionáři
Komedie (It./Fr., 1974). Zbožní
ochránci utlačovaných upro-
střed tropického ráje. Hrají:
B. Spencer, T. Hill, J.-P. Aumont

23.20 Peklo na zemi (4/8)
Sen o velkém úspěchu. Japonci
byli po svých prvních úspěších
opojeni vítězstvím

00.15 Věk válečných lodí

20.20 Co ste hasiči (5)
Hon na olejáka. Komediální se-
riál (ČR, 2021). Po celé vesnici
se začínají objevovat olejové
skvrny. Hrají: P. Rychlý, V. Kopta,
J. Nosek, M. Holý

21.30 Okresní přebor (9, 10)
Komediální seriál (ČR, 2010).
Hrají: O. Vetchý, D. Novotný,
L. Sobota, P. Kikinčuk

22.45 Námořní vyšetřovací
služba XX (1)
Krimiseriál (USA, 2022-2023)

23.40 Mentalista V (4, 5)
Krimiseriál (USA, 2012). Hrají:
S. Baker, R. Tunneyová, T. Kang

20.15 Hvězdy nad hlavou (4)
Inspektor. Seriál (ČR, 2020).
V hospodě se zničehonic ob-
jeví inspektor. Hrají: B. Polívka,
T. Kostková, R. Zach

21.35 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.40 Inkognito

23.55 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

01.05 Policie v akci

17.30 DJ NO.1: IBIZA 2022

17.45 Óčko hity
Klipy nonstop

20.30 TOP 3 Óčko Chart
První třimísta v hitparádědiváků
Óčka. Chceš je udržet či změnit?
Tak hlasuj nawww.ocko.tv!

20.45 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction Norway
Seznamka na tělo

22.30 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy
diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



07 www.metro.cz

Kreativní nástroj bez
kompromisů
Zásadní změnou u modelu
Samsung Galaxy Z Flip5,
které si nelze nevšimnout,
je téměř 4× větší displej,
který nyní zabírá v pod-
statě celou vnější plochu
telefonu. To otevírá široké
možnosti využití, ať už jde
o rychlé ovládání telefonu
(např. reakce na volání
a zprávy, ovládání hudby
či navigace), ale také foce-
ní - rychlé selfie bez nut-
nosti otevírat telefon nebo
přední náhled fotografie,
kterou vám na dovolené
pořizuje kolemjdoucí.
K dokonalosti snímky do-
vede i moderní umělá in-
teligence, která spolehlivě
odstraní veškerý šum, a to

i ve špatných světelných
podmínkách.

Pro práci všeho druhu
Toužíte po pracovním ná-
stroji do kapsy? S modelem
Galaxy Z Fold5 získáte obří
displej, baterii s dlouhou
výdrží a nejvyšší výkon ze
všech telefonů Galaxy za-
budovaný do nejtenčího
a nejlehčího těla z dosa-
vadních modelů této řady.
Díky sofistikovaným ná-
strojům, jako jsou pracovní
lišta Taskbar a tenké chytré
pero S Pen, můžete vyřizo-
vat každodenní pracovní
agendu takřka odkudko-
liv, nejen základní práci
v mailovém klientovi, ale
třeba i pokročilou analýzu
v excelu a práci v dalších

aplikacích. Obě skládací
zařízení jsou také vodě-
odolná.

Výhodné předobjednávky
Doporučené maloobchodní
ceny začínají na 28 499 Kč
pro Galaxy Z Flip5
a 44 999 Kč pro Galaxy
Z Fold5. Výrazně ušetřit
pak můžete díky bonusu ve
výši až 5 000 Kč k výkupní
ceně vašeho starého zaříze-
ní jakékoliv značky. Sam-

sung navíc jako vždy nabízí
bonusy k předobjednávce –
pokud si telefon předobjed-
náte do 10. 8. 2023 včetně,
získáte model s dvojnásob-
nou kapacitou paměti za
cenu modelu s kapacitou
nižší. K výše uvedeným
bonusům získají zákazníci
při nákupu nových modelů
do 31. 8. pojištění Samsung
Care+ na rok zdarma (nut-
ná registrace). Předobjed-
nat telefony si můžete na

e-shopu www.samsung.cz,
ve značkových prodejnách
Samsung nebo u vybra-
ných prodejců elektroniky.

Rodina Galaxy
Oba telefony si dobře ro-
zumějí i s dalšími dvěma
představenými novinka-
mi – hodinkami a tablety.
Chytré hodinky Galaxy
Watch6 a navrátilec Gala-
xy Watch6 Classic s otoč-
nou lunetou se kromě
pokročilé analýzy těles-
ných funkcí soustředí i na
bezpečný a zdravý spánek
svého nositele, ale taky na-
bízí praktické funkce, jako
například možnost placení
skrze Google Pay. Tablety
Samsung Galaxy Tab S9
zase díky výkonu a pokro-
čilým funkcím v podstatě
zvládají nahradit počítač,
stejně jako všechna nově
představená zařízení jsou
také voděodolné. Těm,
kteří se rozhodnou poří-
dit si rovnou celou rodinu
Galaxy a k novému tele-
fonu přihodit také právě
hodinky nebo tablet, na-
chystal Samsung výhodné
nabídky.

Více na www.samsung.cz.

Pátá generace skládacích telefonů je tady.
Zpozornět by měly kreativní duše i manažeři
Tenčí, odolnější, výkonnější a s ještě větší
obrazovkou. Tak vypadá pátá generace
skládacích telefonů s ohebnými displeji
od Samsungu. Hledáte plnohodnotný
pracovní nástroj nebo telefon, se kterým
prostě uděláte dojem? Pak by vám novinky
rozhodně neměly uniknout.

Nový mural
Pražské Holešovice zdobí
nový mural, který nese
název Mezikrok. Vznikl
v rámci mezinárodního
projektu Remix Comix
ve spolupráci České repub-
liky, Slovinska, Srbska
a Nizozemska. Má za cíl
zviditelnit problematiku
dětských domovů a skuteč-
ností, kterýmmusí při
odchodumladí dospělí
čelit. K vidění je na zdi
kulturního prostoru
Vnitroblock.

Žadatelé o řidičský průkaz
mají na jeho získání jen tři
pokusy. A to jak v teoretické,
tak praktické části. S počtem
zkoušek souhlasí přibližně
polovina řidičů, kteří se zú-
častnili průzkumu České aso-
ciace pojišťoven.
Až do poloviny roku 2021

měli frekventanti autoškol
neomezený počet pokusů na
složení zkoušek nutných pro
získání řidičského oprávně-

ní. Od té doby mají jen tři po-
kusy. „Omezení počtu poku-
sů mělo nejen ulehčit přehl-
cenému systému zkoušek,
ale také vytvořit tlak na auto-
školy na zkvalitnění přípravy
žáků na zkoušky,“ vysvětluje
výkonný ředitel České asocia-
ce pojišťoven Jan Matoušek.
Řidiči s tím souhlasí. Podle
průzkumu, který pro Českou
asociaci pojišťoven realizova-
la nezávislá výzkumná agen-

tura Ipsos, považuje právě tři
pokusy za optimální v teore-
tické části 53 procent řidičů,
v praktické 49. Druhou opti-
mální variantou jsou pro řidi-
če dva pokusy, kterou prefe-
roval každý třetí dotazovaný.
Vedle předloňského omeze-

ní počtu pokusů zkoušek če-
kají na nováčky na silnicích
další změny, které v rámci no-
vely zákona o provozu na po-
zemních komunikacích

schválila vláda. Od roku 2024
by měla začít platit možnost
řídit s mentorem již od 17 let.
„Řízení pod dohledem napří-
klad rodiče budemít bezespo-
ru pozitivní efekt na řidičské
dovednosti mladých řidičů,“
vysvětluje Libor Budina z Plat-
formy Vize 0. Na tuto novin-
ku navazuje takzvaný řidičák
na zkoušku. Ten by se měl tý-
kat těch, kteří mají řidičský
průkaz méně než dva roky.

Třikrát a dost, souhlasí řidiči

AD
RI
ÁN

A
VA

N
ČO

VÁ



08 čtvrtek 27. července 2023

Paříž se při letní
olympiádě chce
prezentovat nejen
jako město sportu.

Olympijské hry 2024 v Paříži
slibují mimořádné zážitky.
Po letních hrách 2021 v To-
kiu a zimní olympiádě 2022
v Pekingu, které byly svázané
opatřeními proti koronaviru,
by seměla za rok znovu usku-
tečnit olympiáda se vším všu-
dy. „Francouzští pořadatelé
touží po tom, aby byla ještě
lepší než veleúspěšný Lon-
dýn 2012,“ řekl předseda Čes-
kého olympijského výboru
(ČOV) Jiří Kejval.
Paříž bude hostit olympij-

ské hry potřetí po letech
1900 a 1924. Kejval očekává,
že tyto hry ve francouzské
metropoli budou neopakova-
telné. „Možná za našich živo-
tů poslední velké letní olym-

pijské hry v Evropě. Nejbližší
další mohou být v roce 2036.
Paříž je kolébka sportu, rod-
né město našeho zakladatele
Pierra de Coubertina,“ řekl.
Po debatách se šéfem orga-

nizačního výboru Tonym Es-
tanguetem nepochybuje
o tom, že Paříž pojme hry
ve velkém. „Vidí jako svoji
ohromnou metu, že jsou
schopni uspořádat lepší olym-
pijské hry než v Londýně.
Myslím, že je to hodně posta-
vené na téhle soutěživosti
mezi těmito dvěma státy. To
je strašně pozitivní energie.
Paříž se chce prezentovat
nejenom jako město sportu,
ale také jako město dobrého
jídla a tak dále. To všechno
dohromady dělá strašně zají-
mavý koktejl,“ doplnil.
Sportovní ředitel ČOV a šéf

české mise Martin Doktor
doufá, že hry budou krásné
i pro české sportovce. „To by
znamenalo, že budou i hezké
výsledky,“ poznamenal.

Většina sportů se bude ode-
hrávat v Paříži a jejím blíz-
kémokolí. Jen v samémhisto-
rickém centru města, které
se dá obejít pěšky, bude
14 sportů. Zatím není jisté,
kde bude česká výprava byd-
let, ale jednání už probíhají.
„Rýsuje se to tak, že bychom
měli mít svůj vlastní samo-
statný dům, kam by se vešli
všichni sportovci. Měl by to

být dům z té rezidenční čás-
ti,“ řekl Doktor.
Na setkání šéfů misí byl

v Paříži v době, kdy se slavil
14. července státní svátek.
Vzhledem k nedávným nepo-
kojům po smrti 17letého řidi-
če při dopravní kontrole se
odehrával za mimořádných
bezpečnostních opatření. Po-
dle Doktora Francouziměli si-
tuaci pod kontrolou. ČTK

V Paříži budou poprvé čeští
sportovci na OH soutěžit
pod názvem Czechia.
Na oblečení, které se snaží
připomenout českosloven-
skou účast na hrách v metro-
poli Francie v roce 1924,
bude klíčová vlajka a zkrat-
ka CZE. „Je to to jediné, co
nám od toho roku 1924 zů-
stalo,“ řekl k tomu předse-
da ČOV Jiří Kejval.

4,4
Organizátoři olympijských
her v Paříži počítají
s rozpočtem 4,4 miliardy
eur (asi 106 miliard korun),
přičemž 86 procent
by chtěli pokrýt
ze soukromých zdrojů.

Frolík je Rytířem. Vrací se po 17 letech
Hokejový útočník Michael Frolík bude po odchodu z Liberce pokračovat v extralize
v dresu Kladna. Do klubu se jeho odchovanec vrací po 17 letech. O příchodu 35letého
vítěze Stanley Cupu z roku 2013 a majitele dvou bronzových medailí z mistrovství světa
informovali Rytíři na webu. „Jsme strašně rádi, že se Frolda vrací na Kladno, kde hokejově
vyrostl. Získáváme v něm jednoho z lídrů, který potáhnemužstvo na ledě i v kabině,“
okomentoval Frolíkův návrat sportovní manažer Jiří Burger. V uplynulé sezoně, kdy
Frolík hájil barvy Liberce, si v 48 zápasech základní části extraligy připsal 24 bodů
za 10 gólů a 14 asistencí. V play-off přidal za devět duelů dvě branky a nahrávku. ČTK

POPRVÉ CZECHIA ROZPOČET

Na dohodu
Vedení Hradce Králo-
vé našlo řešení, které
by 5. srpna umožnilo
odehrání prvního sou-
těžního zápasu FC
Hradec Králové na do-
končovanémmulti-
funkčním fotbalo-
vém stadionu. Ode-
hrání prvoligového
zápasu s Dynamem
České Budějovice by
měla umožnit doho-
da mezi městem
a zhotovitelem.

Musí platit
Evropská fotbalová
unie UEFA potrestala
chorvatský svaz poku-
tou 150 tisíc eur (asi
3,6 milionu korun) za
nevhodné chování fa-
noušků během červ-
nového finálového
turnaje Ligy národů
v Nizozemsku.

Semifinále
Plavkyně Simona Ku-
bová se na MS ve Fu-
kuoce do finále zna-
kařské padesátky ne-
dostala. V semifinále
byla 15., na postup
ztratila více než čtyři
desetiny sekundy. ČTK

Po 36 letech se fotbalisté Bo-
hemians 1905 představí v po-
hárové Evropě. Na hřišti suve-
rénního lídra norské ligy
Bodö/Glimt rozehrají 2. před-
kolo Evropské konferenční
ligy (EKL). Utkání na umělé
trávě má výkop v 18.00. Za-
tímco Klokani načali novou li-
govou sezonu teprve v sobo-
tu vítězstvím 1:0 v Pardubi-
cích, Bodö/Glimt se nachází
v polovině ročníku, jelikož
norská nejvyšší soutěž se hra-
je systémem jaro/podzim.
Svěřenci trenéra Kjetila Knut-
sena prohráli jediné z 16 kol.
„Víme, že náš výkon v Pardu-
bicíchměl k dokonalosti dale-
ko. Proti Bodö bude ale všech-
no jiné, i soupeř bude daleko
kvalitnější, bude umělá trá-
va. V Pardubicích jsme byli
zbytečně nervózní na to, co
máme za sebou,“ řekl kouč
Bohemians Jaroslav Veselý.
Po nečekané úvodní ligové

porážce 0:1 v Teplicích zkusí
lépe zahájit pohárovou sezo-
nu fotbalisté Plzně, kteří
doma od 19.00 rozehrají dvoj-
zápas 2. předkola Evropské
konferenční ligy proti kosov-
skému outsiderovi Dritě.
„Čeká nás úplně totéž co
v Teplicích, podobný herní
styl. Musíme být především
v útoku agresivnější,“ řekl
trenér Miroslav Koubek. ČTK

Francouzi chtějí být lepší
než Londýn v roce 2012

ČT
K

KRÁTCE EKL. Plzeň hraje
doma, Bohemka
na cizí umělce


